

**Handläggare**  
Erik Nordstrand  
Telefon: 08-508 43 112

**Till**  
Socialnämnden  
2018-04-17

## **Svar på remiss till kommunstyrelsen av Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022**

Dnr KS 2018/228

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Veronica Wolgast  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Ett förslag på nytt idrottspolitiskt program har skickats ut på remiss till ett flertal remissinsatser i staden. Det huvudsakliga innehållet i programmet för 2018-2022 är detsamma som det tidigare programmet, men innehåller följande justeringar och uppdateringar:

- Avsnitten med forskning har uppdaterats
- Åldern för prioriterade grupper har ändrats från 7-20 år till 10-20 år och den prioriterade gruppen personer med funktionsnedsättning har fått en nedre åldersgräns på 7 år
- Programmet föreslår tyngre skrivningar om insatser för unga 13-20 år, flickor, personer med funktionsnedsättning och barn och unga i socioekonomiskt svagare områden
- Höjning av ambitionsnivån för idrottsevenemang med synkning med stadens evenemangsprogram
- Nytt avsnitt om hur staden kan skapa fler möjligheter för äldre ungdomar 16-20 år att satsa på sin idrott
- Det föreslås att indikatorerna för uppföljning i tidigare program tas bort och att de ersätts av indikatorer som tas fram av respektive nämnd

Förvaltningen ser positivt på det reviderade idrottspolitiska programmet, men efterfrågar kompensatoriska åtgärder för yngre barn, som inte längre föreslås omfattas av programmet.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022 för besvarande senast 2018-04-26. Remissinstanserna är stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd, Stockholms stadshus AB, arbetsmarknadsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd, exploateringsnämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, kulturnämnden, Kungsholmen stadsdelsnämnd, miljö- och hälsoskyddsnämnden, Norrmalm stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skarpnäck stadsdelsnämnd, Skärholmen stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, stadsbyggnadsnämnden, Södermalm stadsdelsnämnd, trafiknämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden, Älvsjö stadsdelsnämnd och Östermalm stadsdelsnämnd. Remisstiden sträcker sig till 2018-04-26.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Samråd har skett med stadens barnombudsman och stadens funktionshinderombudsman. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 11 april 2018. Socialnämndens och äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor har behandlat ärendet vid sammanträde den 12 april.

## Ärendet

Programmet föreslås omfatta alla stadens nämnder och bolagsstyrelser och betonar vikten av att staden ska kunna erbjuda alla oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning och utländsk och socioekonomisk bakgrund, möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet i programmet riktas framförallt mot barn och unga med särskilt fokus på de grupper som i liten utsträckning är fysiskt aktiva. För att nå målet om att få fler stockholmare att bli fysiskt aktiva och därmed stärka folkhälsan i Stockholm har sju fokusområden definierats; jämställdhet och jämlikhet samt tillgänglighet som ska genomsyra alla områden, föreningsliv, övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott, samverkan, anläggningar och ytor samt idrott som upplevelse och inspiration.

Det huvudsakliga innehåller i programmet för 2018-2022 är detsamma som det tidigare programmet. Det finns ett uttalat folkhälsoperspektiv och det övergripande målet är att få fler invånare i Stockholms stad att vara fysiskt aktiva. Programmet har bland annat uppdaterats forskningsmässigt om vilka som idrottar eller motionerar och hur många som idrottar i olika former. Åldern för prioriterade grupper har ändrats från 7-20 år till 10-20 år och

den prioriterade gruppen personer med funktionsnedsättning har fått en nedre åldersgräns på 7 år.

Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm har tillsammans med forskare år 2017 tagit fram rapporten *Jämlig fritid bättre framtid*. Utifrån den rapporten ges det i programmet en större tyngdpunkt på insatser för unga 13-20 år, på flickor och på personer med funktionsnedsättning. Anledningen är att det finns stora skillnader mellan olika grupper när det gäller andelen fysiskt aktiva och hur stadens resurser förskjutits mot barn i allt yngre åldrar, samtidigt som unga deltar allt mindre i det kommunalt subventionerade fritidsutbudet. Det reviderade idrottspolitiska programmet har också kompletterats med ett avsnitt som berör hur staden kan skapa bättre möjligheter för unga i åldrarna 16-20 år att kunna satsa på sin idrott.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser att det reviderade idrottspolitiska programmet bättre kan tillgodose alla barns och ungas rätt till utveckling, fritid och hälsa. Förvaltningen bedömer att rapporten *Jämlig fritid bättre framtid* från Stockholms stads kommission för ett socialt hållbart Stockholm ytterligare har tydliggjort de prioriterade grupperna i det reviderade idrottspolitiska programmet, vilket är positivt.

För barn och unga innebär deltagande i föreningslivet, utöver själva idrottandet, en möjlighet till social samvaro, fostran och kunskap. På gruppnivå utgör deltagande i föreningslivet också en skyddsfaktor för att motverka psykisk ohälsa och att barn och unga dras in i kriminalitet eller annat socialt nedbrytande beteende. Genom att särskilt fokusera på följande prioriterade grupper; unga 13-20 år, särskilt flickor, flickor 10-20 år med utländsk bakgrund, personer med funktionsnedsättning från 7 år samt barn och unga 10-20 år med svag socioekonomisk bakgrund, stöttas enskilda och grupper som annars riskerar att hindras eller diskrimineras. Förvaltningen bedömer att det är positivt att satsa mer på åldersgruppen 10-20 år, då barn idag börjar idrotta i allt yngre åldrar, men tenderar att avsluta sina aktiviteter i tonåren. Likaså är det positivt att unga i åldern 16-20 år föreslås få förbättrade möjligheter att elitsatsa på sin idrott. Emellertid efterfrågar förvaltningen samtidigt några kompensatoriska åtgärder för de yngre barnen, som inte längre föreslås omfattas av programmet. Exempelvis kan detta ske i form av mer rörelse, jympa och idrott inom förskolans och skolans verksamheter.

Ur ett folkhälsoperspektiv är det positivt att programmet lyfter behovet av sociala mötesplatser som lämpar sig för fysisk aktivitet. Befolkningen i staden blir allt äldre varför det också är viktigt att fokusera på äldres fysiska- och psykiska hälsa och insatser utifrån ett folkhälsoperspektiv. Här har föreningslivet i Stockholm en stor och betydande roll.

**Bilagor**

1. Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022.